
ALEJANDRO BRITO CAMPOS 9991462180
5.12 kW 12 de Junio de 2025

1D 771140707046

1,804 kWh $ 6,165

8 1,287 kWh $609

90.12 % BIMESTRE $ 5,556

$36,989.00 MXN $3,654.00 MXN $33,335.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.7 %



8 paneles inv.5k 12 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250822

ALEJANDRO BRITO CAMPOS  
9991462180

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 73,000.00

TOTAL (MXN) $ 73,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $58,400.00
Saldo al termino de la instalación: $10,950.00
Pago final al cambio de medidor: $3,650.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $7,067.07

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,989.00 $ 3,654.00 $ 0.00 $ 33,335.00 $ 33,335.00 $ -39,665.00

2 $ 38,098.67 $ 3,763.62 $ 0.00 $ 34,335.05 $ 34,335.05 $ -5,329.95

3 $ 39,241.63 $ 3,876.53 $ 0.00 $ 35,365.10 $ 35,365.10 $ 30,035.15

4 $ 40,418.88 $ 3,992.82 $ 0.00 $ 36,426.05 $ 36,426.05 $ 66,461.21

5 $ 41,631.45 $ 4,112.61 $ 0.00 $ 37,518.84 $ 37,518.84 $ 103,980.04

6 $ 42,880.39 $ 4,235.99 $ 0.00 $ 38,644.40 $ 38,644.40 $ 142,624.44

7 $ 44,166.80 $ 4,363.07 $ 0.00 $ 39,803.73 $ 39,803.73 $ 182,428.18

8 $ 45,491.80 $ 4,493.96 $ 0.00 $ 40,997.85 $ 40,997.85 $ 223,426.02

9 $ 46,856.56 $ 4,628.78 $ 0.00 $ 42,227.78 $ 42,227.78 $ 265,653.80

10 $ 48,262.26 $ 4,767.64 $ 0.00 $ 43,494.61 $ 43,494.61 $ 309,148.42

11 $ 49,710.12 $ 4,910.67 $ 0.00 $ 44,799.45 $ 44,799.45 $ 353,947.87

12 $ 51,201.43 $ 5,057.99 $ 0.00 $ 46,143.44 $ 46,143.44 $ 400,091.31

13 $ 52,737.47 $ 5,209.73 $ 0.00 $ 47,527.74 $ 47,527.74 $ 447,619.04

14 $ 54,319.59 $ 5,366.02 $ 0.00 $ 48,953.57 $ 48,953.57 $ 496,572.62

15 $ 55,949.18 $ 5,527.00 $ 0.00 $ 50,422.18 $ 50,422.18 $ 546,994.79

16 $ 57,627.66 $ 5,692.81 $ 0.00 $ 51,934.84 $ 51,934.84 $ 598,929.64

17 $ 59,356.49 $ 5,863.60 $ 0.00 $ 53,492.89 $ 53,492.89 $ 652,422.53

18 $ 61,137.18 $ 6,039.51 $ 0.00 $ 55,097.68 $ 55,097.68 $ 707,520.20

19 $ 62,971.30 $ 6,220.69 $ 0.00 $ 56,750.61 $ 56,750.61 $ 764,270.81

20 $ 64,860.44 $ 6,407.31 $ 0.00 $ 58,453.12 $ 58,453.12 $ 822,723.93

21 $ 66,806.25 $ 6,599.53 $ 0.00 $ 60,206.72 $ 60,206.72 $ 882,930.65

22 $ 68,810.44 $ 6,797.52 $ 0.00 $ 62,012.92 $ 62,012.92 $ 944,943.57

23 $ 70,874.75 $ 7,001.44 $ 0.00 $ 63,873.31 $ 63,873.31 $ 1,008,816.88

24 $ 73,000.99 $ 7,211.49 $ 0.00 $ 65,789.51 $ 65,789.51 $ 1,074,606.38

25 $ 75,191.02 $ 7,427.83 $ 0.00 $ 67,763.19 $ 67,763.19 $ 1,142,369.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,242.1 1,520.6 1,576.6 1,663.3 1,408.8 1,272.8

Consumo actual 1,832.0 1,775.0 1,772.0 1,805.0 1,973.0 1,666.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


